ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРАГОРОДА ОМСКА

от 21 авryста 2025 года Ns 73-пм

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту внесения
изменений в проект планировки части территории муницип€tпъного

образования городской округ город Омск Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условиrI
жизнедеятельности, прав и законньIх интересов правообладателей земельньIх
rIастков и объектов капит€Lпьного строительства, руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федер€шьным законом
<Об общих принципах организации местного самоуправлениrI в Российской
Федерации>>, Федера"гlьным законом кОб общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти), Уставом
города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года
Ns 20t (Об утверждении Правил землепользования застройки
муницип€шьного образования городской округ город Омск Омской области>>,

постановляю:
1. Провести с 28 авryста 2025 года по 25 сентября 2025 года

общественные обсуждения по проекту внесения изменений в tIроект
планировки территории, расположенной в границах: Ленинцрадский проспект

улица Волгоградск€ш улица Конева левый берег реки Иртыш
в Кировском административном округе города Омска, утвержденный
постановлением Администрации города Омска от 10 сентября 2010 года
Ns 805-п (Об утверждении проектов планировки левобережной части
территории муниципztльного образования городской округ город Омск
Омской области>>, в границах элемента планировочной структуры Nр 10А
планировочного района II (да_гrее - общественные обсуждения).

2.Организатором общественных обсуждений является департамент
архитектуры и градостроителъства Администрации города Омска.

3.,Щегrартаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска:

1) подготовить и в срок не позднее 26 авryста 2025 года направить
в департамент информационной политики Администрации города Омска
оповещение о начапе общественных обсуждений;

2) в срок не позднее 3 сентября 2025 года р€вместитъ оповещение
о начале общественных обсуждений на оборулованных информаЦИОННЬIХ

стендах по следующим адресам:
- 644О99, город Омск, улица Гагарина, дом З2, коргryс 1 (здание

2

Администрации города Омска);
- 644082, город Омск, улица Профинтерна, дом 15 (здание

администрации Кировского административного округа города Омска);
3) в срок не позднее З сентября 2025 года представить в департамент

информационноЙ политики Администрации города Омска проект внесения
изменениЙ в проект планировки территории, указанныЙ в гryнкте 1 настоящего
постановления (далее - Проект);

4) организовать проведение экспозиции Проекта, консультирование
посетителей экспозиции Проекта и обеспечить ведение книги (журнала) yleTa
посетителей экспозиции Проекта с 5 сентября 2025 года по 15 сентября
2025 года;

5) осуществлятъ
обсуждений;

6) осуществJuIть

ИДеНтификацию )r.{астников общественных

прием и регистрацию предложений и замечаний
по Проекту с 5 сентября 2025 года по 15 сентября 2025 года;

7) рассмотреть поступившие замечаниJI и предложения по Проекту;
8) осучествить подготовку и оформление протокола общественных

обсуждений;
9) осуществить подготовку и оформление заключениrI о результатах

общественных обсуждений;

города Омска закJIючение

политики Администрации

10) в срок не позднее 23 сентября 2025 года представить в департамент
информационной политики Администрации
о результатах общественных обсуждений.

4. Щепартаменту
города Омска:

информационной

1) офици€tпьно опубликовать настоящее постановление и рzвместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет> ;

2) официапьно опубликовать оповещение о начале общественнъIх
обсуждений и рzlзместить его на офици€lльном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> 28 авryста
2025 года;

3) разместить Проект на официальном сайте Администрации
сети <<Интернет>>городаОмска в информационно-телекоммуникационной

5 сентября2025 года;
4) офици€llrьно огryбликовать заключение о результатах общественных

обсуждений и разместить его на официаlrьном сайте Администрации города
Омска в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>

25 сентября2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместитеJIя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска Е.В. Фомин